
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

AV. Colombo Machado Sales, s/n - Bairro Progresso - Laguna-SC  
CEP: 88790-000 - Fone: (48) 3647-4190 - E-mail: contato.ceres@udesc.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 27/2013 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
 

Resolve: 
 
 
Designar os professores efetivos e lotados no CERES: José dos Passos Fernandes e 
Rafael Zanelatto Ledo, Titular e Suplente respectivamente, Jader Afonso Savi Mondo e 
Douglas Emerson Heidtmann Júnior, Titular e Suplente respectivamente, Fábio 
Gonçalves Daura Jorge e Pedro Volkmer de Castilho, Titular e Suplente 
respectivamente, Gabriela Morais Pereira e Eric Zettermann Dias de Azevedo, Titular e 
Suplente respectivamente, Renata Rogowski Pozzo e Adriana Fabre Dias, Titular e 
Suplente respectivamente, a contar de 23 de maio de 2013, para Representantes 
Docentes no Conselho de Centro do CERES - CONCECERES, conforme resultado da 
eleição objeto do Edital 14/2013. 
 
 
Laguna, 20 de maio de 2013. 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor - Geral  


